
 



 
            Obsah 
 

 
 
 
 
 

Obyvatelstvo  ………………………  
Škola ………………………………  
Římskokatolická církev  ……………. 
Kultura  ……………………………     
Knihovna  …………………………. 
Klub důchodců  …………………….. 
Český zahrádkářský svaz  ……………     
Úpravy, budování  ………………….. 
Různé události  …………………….. 
Počasí ……………………………… 
Fotografická příloha………………….    
 

 



Narození 

Němečková Beáta 10. 5. Beňov 107  
Smékal Matyáš 25. 5.  Beňov 199,  
Kovářová Natalie  22. 7.  Beňov 3  

Švadlenka Dan 27. 7. Sokolská 2789, Přerov  
Regent Matyáš 19. 9. Beňov 50  

Slavnostní uvítání 
těchto dětí do svazku 

obce se konalo v neděli 
dne 4. 11. 2012 

 od 14.00 v budově 
zahrádkářů za účasti 

rodičů a zastupitelů obce. Vystoupily děti ze základní 
školy a rodičům byly předány pamětní listy s drobnými 

dárky. Poté posezení, fotopříloha 2012/ 6. Ještě se 
narodila Fritzová Natalie  29. 10. Beňov 99, holčička 

byla zařazena do vítání občánků na příští rok.  
 Celkem se narodilo 6 dětí. 

 
   

Zemřelí 
Smékalová Irena, 70 let, 8. 1. Beňov 131 

Cigánková Anežka, 91 let, 20. 2.  Beňov 143 
Konupčíková Marie,  86 let, 1. 3. Beňov 42 



Konupčíková Olga, 85 let, 11. 4.  Beňov 28 
Jandová Božena, 85 let, 14. 4. Beňov 31 
Kašpárková Marie, 72 let, 2. 4. Prusy 5 

Hermanová Marie, 93 let, 23. 4. DD Pavlovice (Beňov 79) 
Lenhart Jaroslav, 87 let, 28. 4., Beňov  167 

Vávra Libor, 58 let, 12. 5. Beňov 48 
Stojan Vojtěch, 93 let, 4. 10. Beňov 92 

Řezníček Rostislav, 83 let, 18. 9. Beňov 81 
 

Přistěhovaní 
23. 1. Šebestová Kristýna a Fritz David, Beňov 99,  
9. 2. Kolísek Ondřej, Beňov 70, 23. 3. Patala Pavel 
a Patalová Vendula, Beňov 41, 25. 4. Štipčáková 
Adriana, Beňov 199, 29. 8. Nečková Simona, 
Beňov 39, 7. 9. Kašpárková Simona a Kašpárková 
Karolína, Beňov 207. Celkem se přistěhovalo 9 
obyvatel. 
 

Odstěhovaní   

23. 1. Smičková Šárka, Beňov 3, 7. 3. Kašpárková 
Simona a Kašpárková Karolína, Prusy 15, 17. 4. 
Machač Michal, Beňov 41, 30. 4. Antoš Radim, 
Beňov 3, 7. 5. Chmelařová Eva, Machačová Monika 
a Justra Robin, Beňov 41, 18. 6. Lenhart Jaroslav, 



Beňov 205, 2. 7. Petřík Radim, Beňov 94, 11. 7. 
Pavlovský Tomáš, Beňov 10, 8. 10. Mrázek Petr, 
Beňov 137, 31. 10. Braunová Dagmar, Braun 
Jaroslav, Braun Jakub a Braunová Michaela, 
Prusy 13. Celkem se odstěhovalo 16 obyvatel. 
 
Na konci roku 2012 byl počet obyvatel 698, z toho 610 
v  Beňově a 88 v  Prusích. Tedy ubylo 11 proti 
loňskému roku. 
 

Jubilanté 
 
70 let70 let70 let70 let – Svobodová Anna, 28. 4. Beňov 193, 
Topičová Božena, 22. 5. Beňov 168, Kobertová 
Anna, 21. 7. Beňov 147, Kraváček Ivan, 29. 10. 
Beňov 64 a Vajdová Božena, 10. 12. Beňov 135. 
 75 let75 let75 let75 let – Bělař Jiří, 22. 5. Beňov 139, Hošáková 
Vlastimila, 6. 6. Beňov 40,  Staroštíková Marie,  
26. 8. Beňov 190, Pavlíková Marta, 5. 12. Beňov 85 
a  Pavlíková Svatava, 30. 12. Beňov 57. 
80 let80 let80 let80 let – Kubík Slavomír, 23. 4.  Beňov 35, 
Pospíšilová Eva, 26. 5. Beňov 48, Zdráhal 
Ladislav, 8. 5. Beňov 183, Zehnálek Miroslav, 
15.9.Beňov 184,Vlčková Františka, 16.11. Beňov 87. 
85 let85 let85 let85 let  – Lenhartová Marie, 12. 5. Beňov 167.    



       Škola 
Děti se zúčastnily plaveckého 
 výcviku na bazéně v Přerově. 
30. 3. Děvčata v ZŠ vyráběla 
 s pomocí maminek májky. 
1. 4. Chození s májkou.  
4. 4. Kluci si v ZŠ pletli tatary. 
5. 4. a 6. 4. Velikonoční prázdniny. 

    
  27. května  
        od 14.00 

Vystoupení 
dětí MŠ a ZŠ 
na koncertě 
v kostele.  
 
 

Koncem června sbíraly děti ZŠ  od obyvatel papír. 
29. 6. předáno vysvědčení. Od 1. 7. do 31. 8. letní 
prázdniny. 
1. 9. od 9.00. Slavnostní zahájení školního roku. 
Přivítáni prvňáčci Jiří Hrbas, Viktorie Konupčíková, 
Michaela Plutová, Milan Polhoš,Richard Šípek, 
Jiří Zavadil a Aneta Znamenáčková. 1. a 2. třídu 
učila paní Mgr. Bělařová Ivana, 3. až 5. třídu učila 
paní ředitelka Mgr. Vyhňáková Eva.  



 
6. a 7. 10. Dny 
otevřených dveří a 
výstava prací dětí. 

  
4. 11. ve 14.15 Vystoupení žáků 
místní základní školy na 
slavnostním vítání občánků 
v budově zahrádkářů. 

1. a 2. 12.... Vánoční výstava v budově 
zahrádkářů, kde děti vystavovaly 
adventní věnce a keramiku. 

1. 12. od 17.00 Zpívání koled 
a hra na flétny při slavnostním 
rozsvícení Vánočního stromu.  
 

18. 12. od 17.40 Vystoupení dětí 
MŠ a ZŠ  na Vánočním koncertě 
v kostele svatého Františka.  
21. 12. Vycházka na Kocandu. 
22. 12. od 10.00 Vánoční besídka 
ve škole, děti nachystaly občerstvení, zhotovily si 
svícínky a předvedly pásmo koled a  tanečků.  
23. 12. od 13.00 Vánoční stromeček pro zvířátka. Děti a 
rodiče si vyšli na Kocandu a za mysliveckým srubem 
nachystali krmení pro zvěř.  



Římskokatolická církev 
 

Administrátorem farnosti páter Bedřich Horák. Mše 
svaté slouženy v neděli od 7.30 a v pondělí od 17.00.  
Kostelníkem Štěpán Lenhart. Ministrovali Tomáš 
Bouchalík, Vojtěch Hrbas a občas Martin   Študent.  

7. 1. Tříkrálová sbírka, 
v Beňově a Prusích se 
vybralo do kasiček Charity 
18.201,− korun. Chodily 
dvě skupinky. 
21. 1. Členové klubu 

turistů z Přerova navštívili muzeum A. C. Stojana. 
Někteří projevili zájem o prohlídku obecních kronik. 
Tyto jsou uloženy na obecním úřadě, proto se zájmem 
opět podnikli vycházku do Beňova ve středu 25. 1. 
a prohlédli si na obecním úřadě zpracované kroniky, 
přílohy a další skupinka navštívila muzeum. 
Koncem března úklid 
kostela a muzea na 
velikonoční svátky. 
S posunem na letní čas 
začínala pondělní mše od 
18.00.  
27. 5. od 14.00 koncert u příležitosti 161. výročí narození 
arcibiskupa A. C. Stojana. Hrou na varhany zahájila 



slečna Hana Bělařová, poté doprovázela děti MŠ a ZŠ 

Beňov. Následovalo vystoupení Komorního 
smyčcového orchestru a pěveckého sboru  
Primavera ze ZUŠ Přerov. Na závěr 

vystoupil 
smíšený 

pěvecký sbor 
Carmen 
 ze Zábřehu 

a  Mohelnice. 
Žáci ze ZUŠ B. Kozánka 
z Přerova opět vystoupili 
v kostele 21. 9. pro obyvatele 
a hosty z  Mikroregionu 
Slušovice. Po skončení 
koncertů otevřeno Stojanovo 
muzeum. 

2. 6. Žehnán nový sokolský prapor při příležitosti 100. 
let výročí vzniku místní 
organizace  T. J. Sokol. 
Koncem září úklid 
v kostele a  v muzeu 
před hody. 
7. 10. v 10.30  Mše 
svatá s požehnáním knih 
o Beňově a Prusích. 



6. a  7. 10. Otevřené muzeum u příležitosti hodových 
oslav. S ukončením letního času vráceny na 17.00 
pondělní mše.  
1. a 2. 12. . . . Otevřené muzeum u 
příležitosti vánoční výstavy. 
19. 12. od 16.40 Vánoční 
koncert, vystoupili žáci MŠ a 
ZŠ Beňov s pásmem koled a 
pěvecký sbor Vokál.  
Za   rok   2012   byly 3  křty a 7 pohřbů. Sbírky na 
potřeby farnosti činily 104.924,− Kč, z toho  23.924,− 
Kč byly účelové  sbírky   na   charitu,   na  misie,  na   
církevní školství, na  seminář, sbírka „svatopetrský 
haléř“, na Svatou zemi, na společné aktivity 
arcibiskupství,  na  havarijní fond, na TV NOE,  na 
aktivity centra  pro rodinu v Pavlovicích  a  na  kancelář  
děkana. Díky dotaci ze SZIFu, která měla pokrýt opravu 
kostela z předešlého roku, jsme mohli splatit dluhy, 
především obci, která farnosti na zaplacení oprav peníze 
půjčila. Díky dalším dotacím obce, které v roce 2012 
činily 62 500,− Kč, jsme mohli opravit varhany v 
kostele. Rekonstrukci prováděla firma Stehlík z 
Rohatce od října do prosince. Byly vyčištěny píšťaly, 
vyměněn motor vzduchového kompresoru a provedeny 
některé další drobné opravy. O vánocích zněly varhany 
ve své obnovené kráse.  



 

Kultura 
12. 1. od 20.00 Rybářský ples v místní 

sokolovně se soutěžemi, 
tombolou a rybími 
specialitami. V programu 
kankán a Travesti show Śemerón. 

13. 1. od 20.00 Sokolský ples v místní sokolovně.   
K tanci a poslechu hrála kapela Rytmix. Pořadatelé 
zajistili koláčky a bohatou tombolu. Vystoupily členky 
Aerobiku T. J. Sokol Beňov. 
4. 2. od 20.00 Vesnický bál v sokolovně. Šestnáctý 
ročník pořádal obecní úřad, kulturní komise a Klub 
důchodců. K tanci a poslechu hrála hudební skupina 

Roky z Dluhonic. Zajištěn byl opět 
velmi atraktivní program, hosté viděli 
několik ukázek společenských tanců, 
s nově nacvičenou taneční skladbou 

zpestřily program členky T. J. Sokol. Jako další bod 
programu zazpíval několik songů  nadějný mladý 
"béňovčák" Milan Petřík a vyvrcholením večera bylo 
vystoupení manželů Konečných na písničku "Kočka ze 
Záběhlic". V sále vládla uvolněná nálada, všichni se 
dobře bavili. V závěru je třeba poděkovat všem 
sponzorům za příspěvky do tomboly a pořadatelům  za 
obětavost při uspořádání plesu.    



17. 2. od 20.00 Myslivecký ples se těší velké oblibě. 
K tanci i poslechu již třetím rokem 
výborně hrála Záhorská kapela. 
Ovšem hlavní zásluhu na hojné účasti 
mají naši kuchaři František Bukva a 
Radek Kobert. Zvěřinovým specialitám, které se rodí 
pod jejich rukama, nikdo neodolá. 
V pátek 24. 2.... od 16.00  Beňovský slivkošt 2012 
v budově ČZS,  hodnocení komisí podle druhu a to modré 
ovoce, jablka, hrušky, ostatní směsy 
a likéry. V pátém ročníku se 
vybralo 105 vzorků lihovin a 23 
vzorků likérů. Hodnocení vzorků 
provádělo 8  komisí po 3 členech, 
složení se losovalo z členů místních spolků a hostů.  
26. 2. od 14.00 Šibřinky v místní sokolovně pořádali 
členové  T. J. Sokol Beňov. Rej masek dětí i rodičů 
probíhal za dětského křiku a veselí s bohatým programem 
a spoustou cen k jednotlivým soutěžím. Všichni byli 

spokojeni i ti kteří nikdy nic 
nevyhráli si vše vynahradili v 
letošní tombole a každý si 
odnesl malý či větší dárek. 
Výbor Sokola Beňov 
děkuje všem sponzorům za 
dárky do tomboly.  



10. 3. od 14.00 Beňovský slivkošt 2012 
v místní sokolovně. Šampiónem 
pátého ročníku se stal výstavní 
vzorek trnka z roku 2011 
pana Jiřího Bělaře, který 

získal putovní pohár. Mezi likéry 
zabodoval bezinkový od Aleny Černé, 
druhé a třetí místo pak získala višňovka Libuše 
Šrámkové, obě pocházejí z Beňova. 
1. 4. Chození s májkou se v naší obci  stále 
dodržuje. Děvčata zpívají u dveří poslední 
neděli před Velikonocemi. 
30. 4. od 17.00 Pálení čarodějnic již na čtvrtém sletu 

nad hřištěm u hospody Pod topoly pořádali 
členové SDH  Beňov a zúčastnilo se přes 
sto návštěvníků. Děti plnily na stanovištích 
čarodějných úkoly, vařily čarodějný lektvar, 
losovala se tombola, po upálení čarodějnice 

si opékaly špekáčky a hrála diskotéka.  
5. 5. Táborák za sokolovnou započal lampiónovým 
průvodem. Památku obětem fašismu  uctili občané a děti 
s rodiči naší obce položením 
kytice k pomníku osvobození. S 
projevem pak před občany 
vystoupil Ing. František Kubík. 
Ve svém projevu připomněl 



hrdinství bojovníků ve druhé světové válce. Po kulturním 
vystoupení žáků místní ZŠ se průvod vrátil za sokolovnu, 
kde byl zapálen tradiční velký táborák. Pro děti a 
pohodlnější opékání hořel ještě jeden menší oheň. Kolem 
desáté večer byl odpalován ohňostroj. 
27. 5. od 14.00 Koncert v kostele svatého Františka z 
Assisi u příležitosti  161− letého výročí narození 
arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana.   Návštěvníky 
přivítal administrátor farnosti páter Bedřich Horák a 
připomenul osobnost našeho milého rodáka. 
Následovalo vystoupení dětí z MŠ a ZŠ Beňov. Děti 
hrály na flétny a zpívaly za doprovodu slečny Hany 
Bělařové, která zahrála také na chrámové varhany. 
Poté již tradičně vystoupil soubor Primavera a dva 
komorní smyčcové orchestry ze ZUŠ B. Kozánka z 
Přerova pod vedením uměleckého vedoucího pana 
Bohumila Kratochvíla a dirigenta pana Ondřeje 

Kratochvíla. Dalšími 
hosty svátečního 
odpoledne byl smíšený 
pěvecký sbor Carmen 
ze Zábřehu a 
Mohelnice pod vedením 
sbormistra pana Jiřího 

Nováka. Na elektronické varhany hrál a následně i 
dirigoval pan Stanislav Smoček z Pavlovic u Přerova. 
Všichni sklidili bouřlivý potlesk. Děkujeme všem 



účinkujícím za nádherné vystoupení a těšíme se na setkání 
zase za rok. Účastníci navštívili památník arc. A. C. 
Stojana a shlédli výstavu fotografií. Organizátorům 
patří poděkování, zvlášť p. Vlastě Martínkové a 
p.Aleně Černé za vytvoření příjemného posezení pro 
účinkující v budově zahrádkářů. 
2. 6. od 13.00 Oslava 100. let výročí T. J. Sokol 
Beňov. Přípravy na Sokolský den probíhaly od 
začátku roku. Děti i dospělí pilně 
nacvičovali svá vystoupení a starosta 
Sokola Ing. František Kubík 
shromažďoval podklady pro vydání 
brožury  o historii založení Sokola až  po 
současnost. V pátek, den před oslavami, 
připravovali do pozdních hodin členové 
výboru výstavu o historii T. J. Sokol 
Beňov. Slavnost byla zahájena za pěkného počasí v 
sobotu  průvodem obcí od základní školy v čele s 
vlajkami. Do kroku vyhrávala dechová kapela Veselka 
ze Sušic. U pomníku T. G. Masaryka a na hřbitově u 
pomníku padlých z 1. světové války, v které padl i 
zakladatel beňovské T. J. Sokol Jan Chmelař, se 
účastníci zastavili a starosta T. J. Sokol Beňov přednesl 
projev a položil kytice k uctění památky. Poté se průvod 
odebral k sokolovně, kde byla uctěna památka rodáka a 
„Sokola“Rudolfa Lukaštíka u pamětní desky umístěné 



na budově sokolovny. Slavnostní odpoledne na výletišti 
pokračovalo vysvěcením nového praporu a předáváním 
vyznamenání zasloužilým členům. Ocenění za zásluhy 
od České Obce Sokolské obdržel hospodář bratr Evžen 
Janda starší, které mu předala sestra jednatelka Irena 

 
Darmová a bratr starosta Jaroslav Skopal ze Sokolské 
Župy Středomoravské Kratochvílovi. Odpolední 
program dále pokračoval ukázkami 
cvičení malých dětí, žákyň a dospělých 
cvičenců na žíněnkách i s nářadím a 
sestavami skladeb, které nacvičily 
členky aerobiku, ženy Pilates a také 
muži. Všichni byli úžasní a diváci 
oceňovali vystupující dlouhým 
potleskem. Od 18.00 začala v 



sokolovně beseda o historii Sokola, kterou přednesla 
paní Mgr.Marie Špalková. Bylo zajištěno bohaté 
občerstvení ve spolupráci se spolky z Beňova a děti 
skotačily ve skákacím hradu. Večer se konal koncert 
skupiny Waťák a taneční zábava se skupinami Tchoři a 
Forum. Děkujeme všem pořadatelům za obětavost i za 
podporu akce. 
V pátek 15. 6. od 21.00 Netradiční hasičské noční 
závody  O POHÁR STAROSTY OBCE pořádal Sbor 
dobrovolných hasičů Beňov. Zúčastnilo se 10 družstev 
dobrovolných hasičů z okolních obcí.  První místa v 
kategorii ženy obsadily  
družstva 1. SDH Tučín,  
2. SDH Císařov, 3. SDH 
Beňov, v kategorii muži  
1. SDH Horní Moštěnice, 
2. SDH Domaželice  a  
3. SDH Vlkoš.  
23. 6. od 14.00 IX. Setkání obcí mikoregionu 
Moštěnka na fotbalovém hřišti v Horní Moštěnici. 

Třináct družstev obcí 
mikroregionu se 
zúčastnilo zábavného 
soutěžního klání v 
recesních disciplínách, 
které pobavily jak 



soutěžící, tak diváky. Na třetím místě se umístilo 
družstvo z Věžek, druhé 
skončilo družstvo z 
Domaželic a na prvním 
družstvo ze Staré Vsi. 
Družstvo z Beňova se 
umístilo na pěkném 7. 
místě. Děkujeme našemu družstvu za účast a snahu v 
soutěži, jak už někdo řekl "není důležité zvítězit, ale 
zúčastnit se." 
29. 6. Vzpomínka na oslavy na výletišti za 

sokolovnou spojená s oslavou dne 
dětí. Členové T. J. Sokol Beňov 
přichystaly pro děti soutěžní úkoly 
a hasiči 

zajistili 
pěnu. Následovalo promítání 
fotografií z oslav 100. výročí  
T. J. Sokol Beňov.  
30. 6. uspořádalo zájmové občanské sdružení Rybáři 
Beňov 1.RYBÁŘSKÉ ZÁVODY pro děti, dospělé, 

příznivce a občany na obecním 
rybníku v Beňově. Lov 
povolen na 1 prut, s max. 2 
návazci, vlastní podběrák, 
vyprošťovač háčků, startovné: 
děti do 15 let zdarma, dospělí 



200,−Kč. Zahájení začalo již od ranních hodin zápisem 
do soutěže a lovem po osmé ranní hodině. Vyhodnocení a 
předání cen proběhlo po 13−té hodině. V kategorii 
dospělých zvítězil Ing. Jiří Smékal a 
v kategorii děti zvítězil Antonín 
Tomeček. Každý soutěžící si mohl 
ponechat 1 ks mírové ryby, občerstvení 
zajištěno na výborné úrovni. PETRŮV 
ZDAR.   
30. 6. Fotbalový klub Beňov uspořádal  turnaj starých 
gard a to již  2. ročník "Memoriálu Ladislava 

Cigánka" za účasti mužstev − FC 
Beňov, SK Bochoř, TJ Sokol 
Domaželice a TJ Sokol Horní 
Moštěnice. Na hřišti po odpoledním 
slunečném a parném klání  obsadily 1. 
místo FC Beňov, 2. místo TJ Sokol 
Domaželice, 3. místo SK Bochoř a 4. 

místo TJ Sokol Horní Moštěnice. Dále byla předána 
čestná plaketa a ocenění zasloužilému činovníku FC 
Beňov panu Stanislavu Müllerovi za jeho dlouhodobou 
pracovní a sportovní činnost v FC Beňov. Předány byly 
také ocenění jak rozhodčím, ale také i ceny za nejlepšího 
střelce turnaje Bohuslav Chromčík z FC Beňov, 
nejlepší hráč  Kamil Štepaník z FC Beňov a  nejlepší 
brankář  Petr Mika z FC Beňov. 



21. 7.... Druhý ročník pivních slavností uspořádala 
 za místní sokolovnou Tělocvičná Jednota Sokol 

Beňov. Návštěvníci přišli nejen 
místní, ale i přespolní za zábavou a 
dobrou muzikou, ale hlavně ochutnat 
čtrnáct druhů zlatavého moku. 
Mnozí se zúčastnili  v různých 

netradičních soutěžích  pití piva na čas, pivní štafeta, o 
největší pupek a hod sudem na dálku. V průběhu večera 

vystoupili členové sokola se 
skladbou "Pivní poupata" a od 
20.00 hodin hrála skupina Tchoři 
a následně 

skupina 
Spektrum. Kulturní akce se 
sokolům vydařila, návštěvníci se 
rozcházeli v pozdních ranních 
hodinách. 
1. 9. Pohádkový les    pořádala nově vzniklá organizace 
Občanská společnost DSi Beňov. Úkolem dětí bylo 
projít vyznačenou trasou, kde soutěžili v různých 
soutěžích a sportovních hrách za účasti pohádkových 

postav.Na děti čekaly v lese 
Červená Karkulka s vlkem, Pat a 
Mat, princezny, čerti, ježibaby, 
Spiderman, Shrek, indiáni, piráti, 



Pipi Dlouhá Punčocha. 
Po splnění soutěží shlédli 
návštěvníci ukázky výcviku 
policejních psů, vystoupení 
šermířů, děti se mohli projet 
na koních nebo jít na 
kolotoče a skákací hrad. O občerstvení se postarali 
členové místního spolku zahrádkářů a Mysliveckého 
sdružení Beňov − Prusy.  
8. 9.    od 14.00    Beňovské malování,    5. ročník  

 v  areálu  zahrádkářů v Beňově na 
téma "Na vlnách Karibiku". Děti 
malovaly na výkresy, na keramiku a 
tradičně na chodníku. Dále pak měly 

za úkol splnit několik soutěžních disciplín jako házet 
míčkem, chytat plastové rybičky na udici, poznávaly 
bylinky a další zábavné úkoly. Zpestřením odpoledního 

programu bylo vystoupení tanečků 
malých námořníků pod vedením paní 
Hany Zavadilové, která i celé 
odpoledne uváděla s papouškem 
Žakem. Dalším bodem programu byl 
kouzelník pan Horák, který zaujal 
svým vystoupením nejen děti, ale i 
ostatní návštěvníky. Děkujeme všem 

pořadatelům včetně učitelského sboru, panu Pavlíkovi za 
ozvučení a SDH Beňov za řízení dopravy. 



21. 9. V pátek odpoledne přijela delegace zástupců 
Mikroregionu Slušovice na pozvání dobrovolného 
spolku obcí Mikroregionu Moštěnka. V programu měli 
od 9 hodin ukázky na letišti v Bochoři, v Horní 
Moštěnici navštívili základní školu a linku na 
zpracování bioodpadů. V obci Beňov se 
zúčastnili koncertu ZUŠ B. Kozánka z Přerova, který 

se uskutečnil v kostele Sv. Františka 
z Assisi. Následovala prohlídka 
muzea arcibiskupa A. C. Stojana a 
výstava kronik obcí Mikroregionu na 

obecním úřadě. Návštěvníci ze Slušovic pokračovali 
dále do obce Líšná a Dřevohostic. 
22. 9. Od sobotního rána začaly přípravy na 3. ročník 
Gulášových slavností, které pořádal Sbor 
dobrovolných hasičů obce Beňov. Místní spolky a 
organizace  pojaly vše v duchu originality a tak i stánky a 
dobové oblečení patřily k bodovaným hodnotám 

nabízených uvařených gulášů. Na 1. 
místě se umístnili Rybáři Beňov, 2. 
místo T. J. Sokol Beňov, 3. místo FC 

Beňov, dále myslivci, Jana 
Geryková, hasiči a zahrádkáři. Po degustaci ve 
večerních hodinách probíhala soutěž −  videostop. 
Děkujeme pořadatelům za pěkný zážitek z degustace a 
připravených promítacích soutěží.  



6. a 7. 10. Hodové oslavy byly jako již 
tradičně zahájeny v sobotu fotbalovým 
turnajem mladších a starších přípravek. V 
budově základní školy byl den otevřených 
dveří a výstavka prací dětí. Odpoledne bylo 

otevřeno k prohlídce muzeum  A. C. 
Stojana a zahájena výstava Plody 
podzimu 2012 v budově zahrádkářů. 
Hlavní program Hodových oslav se 
uskutečnil odpoledne ve venkovním areálu sokolovny za 
slunného podzimního počasí. Obec Beňov vydala knihu 
autorky paní Marie Špalkové, nazvanou 
Beňov − Prusy historie a současnost. U 
příležitosti hodových oslav byla autorka, 
spoluautoři a ostatní osoby podílející se na 
vzniku této knihy ocenění Čestným 
uznáním. Návštěvníci si mohli tuto knihu 
na místě zakoupit a nechat podepsat autorkou. Sobotní 
hodové odpoledne dále pokračovalo vystoupením dívek 
z T. J. Sokol Tovačov−Iváň. 
Vystoupení dětí mateřské školy a 

základní 
školy bylo 

milým 
zpestřením odpoledního programu. 
Po celou dobu  hodových oslav 



vyhrávala dechová hudba Veselka ze Sušic. Ve 20 
hodin pokračovali hodové slavnosti taneční zábavou, kde 
vystoupily dvě hudební skupiny Tchoři a Spektrum. 
Hodová neděle začala mší svatou v místním kostele 
sv.Františka z Assisi, kdy pan farář Bedřich Horák 
požehnal novým knihám. Opět byly otevřeny  výstavy ve 
škole,  u zahrádkářů a také byla možnost navštívit 
muzeum. 
1. a 2. 12.... Členky Klubu důchodců uspořádaly letos již 

po šesté Vánoční výstavu  v budově 
zahrádkářů. Opět jsme mohli vidět 
krásné vánoční aranžování jak v 
klasickém tak i v moderním duchu 
vánoc− adventní a 
vánoční věnce a svícny 

perníčky, háčkované a paličkované 
vánoční ozdoby, ozdoby z včelího 
vosku, vánoční cukroví a další dekorace, které nezbytně k 
vánocům patří. Návštěvníci si mohli koupit na výstavě 
keramiku Ivany Bělařové, která za své výrobky 
obdržela certifikát − Haná regionální produkt a perníčky 
Markéty Látalové z Břestu. 
Nechybělo ani domácí cukroví, káva, 
svařák, nebo vánoční punč. Oba dny bylo 
také zpřístupněno muzeum arc. A. C. 
Stojana, stálou expozici doplnila výstava 
Betlému p. Ostrčila.  



1. 2. od 14.00 Členové T. J. 

Sokol Beňov uspořádali  
   ve své 
budově 
tradiční 

akci 
Mikulášská nadílka. Zábavné 
sobotní odpoledne pro děti a rodiče, 
soutěže, hry, andělská pošta, tanečky s čertem i andělem 
 a nakonec přišel i Mikuláš.     
1. 12. od 17.00 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu.  
Děti z místní mateřské a základní 
školy zpívaly koledy a hrály na 

flétny.      
Krátký    
     proslov   
k nastávajícímu období adventu řekl 
pan farář a starosta obce. Účastníci 
se zahřáli svařákem nebo čajem. 

Program zakončil ohňostroj.   
12. 12.    Klub důchodců uspořádal zájezd do vánoční 
Olomouce. Od 9.00  navštívili Arcibiskupský palác. 

Po prohlídce opravených sálů a 
příslušenství paláce   byli přijati 
arcibiskupem Mons. Janem Bosko 
Graubnerem ve velkém zasedacím 



sále a také je pozdravil  kandidát na presidenta Ing. Jan 
Fišer, který zde byl na krátkém jednání. Starosta obce 
Ivo Pitner předal otci arcibiskupovi za farníky a občany 
obce Beňov dar v podobě knihy o histori Beňova a 
Prus. Následovala prohlídka vlastivědného muzea s 
výstavou dortů a sladkostí. V dalších místnostech byly 
nashromážděné archiválie, historické vykopávky a nálezy 
od doby Velké Moravy po současnost a také i 
nashromážděné přírodopisné materiály a exponáty. Na 
závěr volný program s prohlídkou Olomouce a návštěva 
vánočních trhů na výstavišti, kde byly vystaveny 
Betlémy  i jiné vánoční ozdoby. 
15. 12. od 14.00 Setkání Klubu důchodců 
v sokolovně. Předsedkyně paní Marie Klvaňová 
seznámila přítomné s   akcemi klubu za uplynulý rok 
2012. Starosta obce Ivo Pitner seznámil s činností a 
úkoly zastupitelstva obce, které se realizovaly v roce 
2011, 2012 a naznačil plány na rok 2013. Následně 

s předsedkyní kulturní komise 
paní Lenkou Pavlíkovou předal 
ocenění za uspořádání Vánoční výstavy 
všem organizátorům z klubu důchodců. 

Poděkování obdržely paní Klvaňová Marie, 
Bittnerová Helena, Topičová Božena, Zehnálková 
Vlasta, Kubíčková Milena, Hudíková Ludmila, 
Skopalová Věra, Nováková Jaroslava, Hrbasová 
Marta a dále také pánové Kretek Lev, Hošák Ignác 



a Šrámek Svatopluk.  Po malém pohoštění, 
následovalo vystoupení děvčat z T. J. 

Sokol Beňov v ukázce kankánu a 
promítání oslav 100. let T. J. Sokol 
Beňov.  Svaťa Šrámek pak s 
harmonikou  a zpěvem s ostatními 
vystoupení ukončil. Děkujeme 
pořadatelům za organizaci tohoto setkání. 
 

Ve středu 19. 12. od 16.40 se konal Vánoční koncert  
    v kostele 

svatého 
Františka 
z Assisi. 

Vystoupili 
děti a žáci Mateřské a Základní školy Beňov a od 
17.00 smíšený pěvecký sbor 
Vokál z Přerova. Obec 
děkuje pořadatelům za krásný 
hudební zážitek k vánočním 
svátkům. 
 

28. 12. od 16.00 Zakončení oslav 100. výročí 
založení T. J. Sokol Beňov. Posezení v místní 
sokolovně, slavnostní předání pamětní stuhy ČOS. 
Součástí akce byla soutěž donesených pomazánek, 
zvítězila sestra Jana Konečná a získala věcnou cenu.  



Knihovna 
Otevřena v  úterý a ve čtvrtek od 15.00 do 17.00. 
Knihovnicí paní Alena Černá. Knihovna je napojena 
do systému cirkulace a 2x ročně dochází k  výměně 
oběhového fondu.  Evidováno bylo 25 čtenářů, z toho 10 
dětí do věku 15 let. Učinili 438 návštěv a vypůjčili si 
1.093 knih a 91 časopisů. Z toho dospělí 80 naučné a 
586 krásné literatury, děti 14 naučné a 322 krásné 
literatury. 138 uživatelů použilo internet. 

 

 

Klub důchodců. 
Činnost řídí 10−ti členný výbor,  který se schází 
pravidelně jedenkrát za měsíc. Rozhoduje o akcích a 
rozdělení dotace od obce ve výši 22 tis. Kč.  
Podílel se na organizaci Tříkrálové sbírky, obecního 
plesu a hodových slavnostech. Členky pokračovaly ve 

cvičení Pilates, které vedla 
paní Jana Konečná a 8 
jich cvičilo na oslavách 
100 let Sokola se skladbou 
„Žádné party, alkohol a 
sparty“. Podařilo se 

zajistit masáže, které prováděla paní Anna Stojanová z 
Líšné v prostoru šaten na hřišti.  Občas se sešli v dílně 
ZŠ Beňov a v keramice si zhotovili různé dekorace.      
V květnu uspořádali nákupní zájezd do Polského 



Těšína. Tradiční poutě na Svatý Hostýn se zúčastnilo 
37 osob. Na zájezd na Olomoucko jelo 45 účastníků. 
Navštívili Pivovar v Litovli a ochutnali různé druhy 
piva. Na zámku v Náměšti na Hané zrovna probíhala 
výstava historických kočárků a výstava květinového 
aranžmá „Květiny pro zámeckou paní“. Dále si 
prohlédli Hanácký skanzen v Příkazích. Na zpáteční 
cestě nakoupili v nákupním centru v Olomouci. 
Další akcí bylo posezení na rybníku v Prusích, kde z 
peněz, které zbyly z vánoční výstavy, zaplatili všem 
přítomným makrely a kávu. Z těchto peněz se také 
zaplatily dárky do tombol na plesy.  
Na dušičkovém nakupování v Polském Těšíně byli v 
říjnu. Na zpáteční cestě z Polska byla oblíbená 
zastávka na oběd v Motorestu Starý Jičín, kde je nejen 
hezké prostředí, příjemná obsluha, ale hlavně výborná 
kuchyně.  
Vánoční výstavu shlédlo více než 400 návštěvníků. 
Výstavu organizovaly členky výboru, zhotovily spoustu 
dekorací, zapůjčily věci ze svých domácností a napekly 
cukroví. Svými výtvory dále přispěla z Beňova paní 
Jarka Nováková, která po celou 
dobu výstavy předváděla, jak se dělají 

z potahovací 
hmoty ozdoby na 
dorty a cukroví. 
Terka Zavadilová nejen napekla a 



krásně nazdobila perníčky, ale předvedla i výrobky 
pletené z papíru. Tradičně pozornost upoutaly i výrobky 
dětí ze školy. Součástí výstavy byl i 
vánoční jarmark, kde si návštěvníci 
mohli zakoupit keramiku Ivanky 
Bělařové, perníky od Markéty 

Látalové z Břestu a vánoční 
stuhy. Dalším zpestřením 
výstavy byl prodej jmelí, který si 
zorganizovali místní hasiči.  
O všechny nabízené výrobky byl 

zájem a prodalo se jich cca za 10 tis. Kč.  
Ve středu 12. 12. zájezd do 
vánoční Olomouce. Navštívili 
Arcibiskupský palác, kde je na 
kratičkou audienci přijal 
arcibiskup monsiňor Jan 
Graubner. Následovala 
prohlídka vlastivědného muzea. 
Vzhledem k tomu, že příspěvek je určen pro všechny 
důchodce v obci, je polovina prostředků používána na 
vánoční besedu a na ovocné balíčky k vánocům pro staré 
a nemocné spoluobčany, to je pozornost pro až 20 
důchodců.  
15. 12. proběhlo setkání Klubu důchodců v místní 
sokolovně za účastní zástupců obce, popis v kultuře. 



Český zahrádkářský svaz Beňov 
 

Sdružuje zájmy občanů jak starší, tak mladé generace a 
spolupracuje s dalšími spolky v obci. Měl 75 členů 
převážně staršího věku. Vlastní budovu č.p. 6. uprostřed 
obce. Byli zde čtyři  nájemníci. Garáž ve dvorním 
traktu měl pronajatou pan Gajdůšek, obchod paní 
Jarmila Pospíšilová, část sklepa Českomoravské 
myslivecké sdružení Beňov – Prusy, nebytové prostory 
v prvním patře  pan Vojtěch Chmelař, velká obytná 
místnost byla uzavřena a sloužila pro potřeby zahrádkářů 
– uskladnění masek a materiálu. Od 1. 5. 2012 uzavřena 
smlouva o pronájmu nebytových prostor ve 2. místnosti 
v 1. patře s panem Igorem Kiliánem za Kč 1.000,− 
měsíčně pro potřeby skladu. Do budoucna má zájem i o 
půdní prostory.  Výkup  ovoce se prováděl 2x týdně od 
května do října. V budově bylo postaveno zábradlí do 1. 
patra, zajistil pan Černý Josef a pan Ostrčil Otakar. 
Byly dovezeny trámy na vybudování pergoly ve 
dvorních prostorách, pan Janáček ohobloval trámy a 
postavil pergolu za Kč 10.500,−. Zakoupeny nátěrové 
hmoty, natření provedli manželé Gorfolovi. 
18. 2. výroční členská schůze.  
V průběhu února a března sběr vzorků na Beňovský 
slivkošt 2012. Vyhlášeno 5 kategorií – modré ovoce, 
jablka, hrušky, ostatní směsi a likéry. Hodnocení vzorků 
a výstava        spojená s ochutnávkou popsána v kultuře. 



2. 6. byl zajištěn stánek se smažením bramboráků na 
žádost pana Františka Kubíka na oslavách 100. let 
Sokola.  
V pátek 15. června posezení u venkovního grilu, který 
obsluhoval pan Honěk Milan. Další posezení se 
konalo 13. července a 10. srpna vždy od 17.00, byla 
pozvána paní Františka z Přerova a zahrála na saxofon.  
14. 7. na hřišti Malá kopaná pro spolky a organizace 
v Beňově, za zahrádkáře hráli Josef Černý, Mirek 
Janda a Yveta Hrbasová. Vytvořili společný tým se 
sborem dobrovolných hasičů a obsadili pěkné šesté místo. 
Počasí ten den moc nepřálo, byla zima a pršelo, přesto se 
nikdo nevzdal a všichni bojovali až do konce turnaje za 
podpory přihlížejících členů spolku. 
Za sokolovnou pivní slavnosti 21. 7., pan Kubík opět 
požádal členy o zajištění občerstvení – zahrádkáři smažili 
bramboráky, ve stánku opět členové výboru.  
Radek Polášek pořádal 1. září 2. ročník Pokladů mého 
kraje, na Kocandě postaven stan, zde prodávány 
bramboráky, zelňačka, zákusky, káva a čaj. 
V sobotu 8. září  5. ročník Beňovského malování,  
osloveny místní spolky, ZŠ  a požádány o spolupráci. 
21. září opět pronájem pro účastníky a hosty z koncertu, 
obsluhu zajišťovali členky výboru a učitelský sbor. 
Za sokolovnou proběhly 22. září gulášové slavnosti, 
vydařily se, ve stánku prodávala Alena Černá a Vlasta 
Martínková guláš z krůty s houbami. Jako příspěvek 



 do kulturního programu vystoupila za zahrádkáře paní 
Františka z  Přerova ve hře na saxofon. 
6. − 8. 10. byla uspořádaná výstava „Plody podzimu 
2012“ u příležitosti hodových oslav. K zhlédnutí byly 

výpěstky ovoce, zeleniny, 
houby, květiny, netradiční 
zelenina a dušičkové vazby, 
které si také mohli 
návštěvníci objednat. Dále 
vystaveny obecní fotografie, 

výrobky a obrázky dětí MŠ a ZŠ  Beňov. Návštěvníci 
obdivovali rozmanitá aranžmá z květin a ostatních 
výpěstků, ochutnali svařené víno nebo burčák a zákusky 
u otevřeného baru v Pekle. Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na uspořádání 
této výstavy. V pondělí 
shlédly výstavu také 
děti z mateřské a 
základní školy, přijely 
i paní kronikářka a 
fotografka z Bochoře. 
Zahrádkáři podporují u svých dětí lásku k přírodě, práci 
na zahrádkách a pěstitelskou činnost. Ve svých dětech se 
snaží vychovat své nástupce. Všichni se starají o své 
okolí, aby prostředí, ve kterém žijeme bylo příjemné a 
naše obec byla hodnocena jako jedna z nejhezčích v kraji. 



Úpravy  a  budování. 

 

V únoru vykáceny stromy po levé straně cesty při vjezdu 
do obce Beňov od Horní Moštěnice. 
Od pátku 23. 3. do neděle 25. 3.  začalo postupné 
bagrování malého rybníku a  odvážení bláta nad hráz 
velkého rybníka za pomoci těžké techniky. Neziskové 
sdružení "Rybáři Beňov" za pomoci občanů a místních 
příznivců rybářství a obce Beňov tak postupně prováděli 
nezbytné práce k zprovoznění malého rybníka, který bude 
sloužit jako chovný. 
V průběhu měsíce března a dubna probíhaly práce v 
obecním lese pod dohledem správce lesa Ing.Martina 
Berčíka a Ing.Tomáše Smékala. Občané, kteří  
samovýrobou prováděli kácení přidělených 
podílků, odpracovali brigádní hodiny na  zalesnění 
vytěžené lokality, která byla s pomocí Mysliveckého 
sdružení Beňov−Prusy následně oplocena k ochraně 
proti zvěři. 
V červenci zakoupen kontejner pro obec 
Beňov, která se zapojila do projektu 
Dobrovolného svazku obcí 
Mikroregionu Moštěnka s názvem  „Z kontejnerů na 
kompost“, který byl realizován za finanční spoluúčasti 
Olomouckého kraje z Programu rozvoje venkova 2012 a 
to ve výši 300 000,− Kč. Obec Beňov vlastní jeden 



kontejner, který pravidelně od července 2012 naplňuje 
bioodpadem − trávou a vyřezanými dřevinami a následně 
odváží na zpracovnu bioodpadu do Horní Moštěnice. 

V průběhu srpna a září 
probíhaly úpravy kolem 
kapličky v  Prusích, pod 
svahem vystavěna zídka, u 
cesty postavená okrasná 
studna, položeny nové 

odvodňovací žlaby, zřízena příjezdová cesta a nový 
chodník ke kapličce, provedena rekonstrukce křížů, 
usazeny nové betonové podstavce u kapličky a pomníku 
padlým za 1. světové války. V říjnu na podstavec 
pomníku usazen větší kříž. 
1. 10. zahájila společnost Ředitelství  
silnic a dálnic České republiky opravu 
silnice 3. třídy z Horní Moštěnice do 
obce Beňov. Stavbu realizovala firma SKANSKA a.s.  
1. 11. V katastru obce  Beňov v místní části Prusy, 
zahájila společnost Povodí Moravy, s.p. čištění 
Podolského potoka v úseku od říčky Moštěnky v délce 
cca 160 m. Po povodních v roce 2010 byl tento úsek 
znečištěn nánosy bahna a okolní hlínou tak, 
že jeho průtočnost byla značně zmenšena a 
bylo nutné provést vyčištění a vysvahování 
břehů. 



Různé události 
Od dubna zdraženo jízdné v autobuse z  14,− na 16,− Kč 
8. 5. Mohutný požár střechy hospodářské budovy v 
 Prusích. Na místě zasahovalo sedm jednotek 
profesionálních a dobrovolných hasičů. Z hořícího 
objektu vyvedli zvířata – koně, krávy a prasata. 
Informaci o požáru velké hospodářské 
budovy obdržela linka tísňového volání 
pět minut před dvaadvacátou hodinou. 
Po příjezdu na místo hasiči zjistili, že 
oheň zachvátil celou střechu o délce 
pětadvacet a šířce deset metrů.Velitel zásahu proto 
požádal o pomoc dobrovolné jednotky a to kvůli zajištění 
dostatečného množství cisternových vozidel. Na likvidaci 
požáru se podíleli i drážní hasiči, dále dobrovolné 
jednotky z Beňova, Dřevohostic, Přestavlk, Přerova 
a Horní Moštěnice. 
12. a 13. 10. Volby do Krajského zastupitelstva 
Olomouckého kraje. V Beňově a Prusích se 
z celkového počtu 594 voličů  zúčastnilo 192, odevzdalo 
obálky 191 a počet platných hlasů byl 182, což je 
32,32% platných hlasů. Výsledky voleb v naší obci :  
1. místo ČSSD − 28,02 %, 2. místo KSČM − 18,13 %,  
3. místo TOP 09+STAN − 17,58 %, 4. místo KOALICE 

KDÚ − 7,69 %, 5. místo ODS − 4,94 %. Děkujeme všem 
občanům za účast ve volbách. 



Počasí 
 

Leden připomínal podzim. Teploty se držely nad nulou 
až do 6°C. Přeháňky se střídaly se slunečnými dny. 

Mrznout začalo až 14. 1., pak 9 
dní sněžilo, ale přes den tálo. 22. 
1. slunečno, 6 °C, odpoledne 
pršelo i další den, večer bylo 
náledí. 24. 1. sněžilo, večer opět 
náledí. Další tři dny polojasno, 
víc mrzlo, 28. 1. –10°C, přes den 
slunečno 0°C. Pak se vrátil 
mráz, ráno vždy –10°C, poslední 
den –15°C, přes den –7°C, 
slunečno a silný vítr. 

Únor pokračoval silnými mrazy, až −18°C. První 
týden bylo slunečno, 6. a 7. 2. sněžilo, 8. 2. slunečno, 
přes den −9°C, silný vítr. Tak se dny stejně střídaly až 

do 15. 2., odpoledne se oteplilo na 2°C, 
sněžilo, ale roztálo. 16. 2. napadly 3 cm 
sněhu, teploty kolem nuly, další dny 
zataženo a nemrzlo. Od 20. 2. tři dny 
slunečno, v noci mrzlo, přes den až 5°C. 
Koncem měsíce oteplení s občasnými 
přeháňkami.  

V březnu začalo jaro, slunečno, 11°C, 4. 3. se ochladilo, 
ráno −3°C, celý týden noční mrazy, přes den slunečno, až 



9°C.  Sněžilo jen 8. 3. odpoledne. Od 11. 3. opět teplo, 
16. 3. ráno −1°C, ale odpoledne již 
15°C. Další dva dny opět slunečno a 
21°C. 20. 3. ráno −3°C, ve dne 
13°C, pak týden slunečné a teplé dny 
kolem 20°C. 27. 3. ráno −1°C, dva 

dny slunečno, silný  teplý vítr. Poslední tři dny pršelo, 
přes den 10°C. 
1. 4. ráno −1°C, polojasno, ve dne 6°C. Další dny 
oteplování, slunečno, 4. 4. na 22°C. Začal foukat silný 
vítr. Stejně foukalo i další den a pršelo. Pak dva dny 
zataženo s přeháňkami, přes den 10°C. 9. 4. ráno −4°C, 
slunečno, ve dne 11°C, večer červánky. Následujících 

osm dní slunečno s přeháňkami, přes 
den 10 až 15°C. 18. 4. ráno −1°C, 
přes den slunečno, 15°C. 19. 4. ráno 
4°C, ve dne 16°C, pak pršelo.  

20. 4. ráno mlha, odpoledne bouřka a opět pršelo. Až do 
konce měsíce slunečné dny, oteplení na 30°C.  
V květnu pokračovalo léto, 2. a 3. 5. bouřky s deštěm, 
pršelo i další 3 dny, ale dopoledne slunečno, přes den 
23°C. 7. 5. zataženo, 22°C. 
Od 8. do 11. 5. slunečno, do 
27°C. 12. 5. zataženo, déšť, 
11°C, večer červánky. Další 
dny polojasno, ochlazení na 11 
−14°C. 16. 5. zataženo, 
odpoledne pršelo a stále zima. 17. 5. se odpoledne 



vyjasnilo. 18. 5. přišel poslední mráz −1°C a  způsobil 
zahrádkářům velké škody na rané zelenině. Ve dne 
20°C, večer červánky. Další dny se oteplovalo od 22 do 
30°C. Bylo sucho, pršelo až 22. 5. Jinak stále 
slunečno, od 24. 5. trochu ochlazení na 23 až 25°C.  
28. 5. jen 17°C, odpoledne pršelo. Poslední tři dny 
slunečno, 23 až 26 °C.  
1. 6. pršelo, přes den 20°C, vítr, slunečno. Foukalo i 
druhý den, teplota stejná. 3. 6 nadále slunečno, 23°C, 
odpoledne přeháňka. Od 4. do 6. 6. 
pršelo, ochladilo se, 7. 6. slunečno, 
24°C, večer červánky. 8. 6. již 
27°C, večer bouřka. Další dva dny 
pršelo, 16°C. 11. 6. polojasno, 
17°C. Pak dva dny pršelo, 15°C. Od 14. 6. jasno, 
kolem 31°C. 21. 6. ráno pršelo, přes den jasno, 29°C. 
22. 6. ráno bouřka, 25°C. Do konce června slunečno, 22 
až 33°C. 
Začalo teplé slunečné léto, do 10. 7. teploty 28 až 
33°C. Bouřky 2., 16., 26., 27. a 29. 7. Ochladilo se 



11. 7. na 25°C, odpoledne pršelo. 12. 7. slunečno, ale 
jen 18°C, silný vítr, večer červánky. 13. 7. pršelo, 15°C. 
14. 7. ráno slunečno, 19°C, odpoledně déšť. 15. 7. 

slunečno, 25°C, 16. 7. 
polojasno, 17°C. 17. 7. pršelo, 
20°C, od 18. 7. slunečno, 
oteplování z 25 na 27°C. 21. 7. 
jen 24°C, odpoledne déšť, od  

22. 7. slunečno, oteplování až na 31°C. Ochlazení  
29. 7. na 24°C, před tím tři dny odpoledne přeháňky. 
Od 30. 7. slunečno, 26°C, 31. 7. už 29°C. 
Pokračovalo léto, 27 až 33°C, 6. 8. večer bouřka. 7. 8. 
ráno pršelo, odpoledne jasno, 26°C. Pak tři dny 
slunečno, ale ochlazování z 27 na 24°C. 11. 8. pršelo, 
16°C. Od 12. 8. deset dní slunečno, 24 až 33°C. 22. 8. 
odpoledne bouřka a déšť, 23. 8. polojasno, 28°C, 24. 8. 
slunečno, 32°C, večer bouřka a déšť. Další dva dny 
zataženo, 26. 8. pršelo, 21°C. 27. 8. jasno, 22°C, další 
den opět jasno, 26°C, oba dny večer červánky. 29. 8. 
ráno pršelo, 28°C, 30. 8. jasno, 30°C, 31. 8. pršelo, 
18°C. 
1. 9. pršelo, 18°C, 2. 9. silný vítr, 22°C, odpoledne 
jasno. 3. 9. zataženo, 19°C, odpoledne slunečno. Od  
4. 9. stále jasno, 26 až 30°C. 12. 9. odpoledne pršelo, 
26°C, další den opět déšť, 11°C. Od 14. 9. slunečno, 16 
až 23°C. 19. a 20. 9. pršelo, 12 a 16°C. 21. 9. slunečno, 
16°C, večer červánky. 22. 9. ráno déšť, 18°C, pak 
slunečno i další dva dny, 18 a 26°C. 25. 9. ráno pršelo, 



pak slunečno, 24°C. 26. 9. slunečno, 25°C, silný vítr. 
27. 9. polojasno, 16°C, odpoledně déšť, 28. 9. slunečno, 
19°C, večer červánky. 29. 9. jasno, 23°C, odpoledne 
déšť, 23°C, 30. 9. slunečno, vítr 21°C, červánky. 
První týden v říjnu slunečno, 18 až 25°C. 2. 10. večer 
déšť, 4. 10. večer bouřka a déšť. 7. 10. pršelo, 14°C.  
Od 8. 10. slunečno, 11 až 14°C, 12. 10. večer déšť. Od  
13. 10. zataženo, 12 až 15°C. Od 15. 10. dva dny  
pršelo, 18 a 12°C. Od 17. 10. slunečno, 13°C, od 18. 
10. pět dní ráno mlhy, 20°C. Od 21. 10. inverze, 15°C, 
od 23. 10. silný vítr mlhu rozfoukal, 10°C, další dny 
zataženo, 25. 10. mrholilo, 26. 10. stále zataženo, 4°C, 
27. 10. pršwlo, 2°C, 28. 10. první mráz –1°C, přes den 
2°C. 29. 10. první sníh, 1°C. 30. 10. zataženo, 2°C, 
odpoledne déšť, 31. 10. slunečno, 10°C a vítr.  
Listopad navázal nízkými teplotami 7 až 13°C 
s častými dešti. Od 9. 11. se vyjasnilo na tři dny, silný 
vítr, 12. 11. opět pršelo, 10°C. 10. 11. polojasno, 7°C. 
Pak tři dny slunečno, 7 a 5°C, 17. 11. zataženo, 10°C, 
vítr, 18. 11. mrholilo, 8°C, pak dva dny dopoledne jasno, 
12°C, odpoledne zataženo. 21. 11. mlha 8°C, 22. 11. dál 



zataženo, mrholilo, 10°C. 23. a 24. 11. ráno zataženo, 
7°C, odpoledne slunečno. 25. 11. foukalo, 10°C, 
slunečno, 26. a 27. 11. zataženo, 10°C. 28. a 29. 11. 
polojasno, 12°C, 30. 11. zataženo, 7°C.  
1. 12. slunečno, 7°C. 2. 12. zataženo, 4°C, večer sněžilo. 
3. a 4. 12. ráno –2°C, zataženo, přes den 0, odpoledne 
sněžilo do 2 cm. 5. 12. slunečno, 5°C. 6. 12. zataženo, 
1°C, odpoledne 2 cm sněhu. 7. 12. slunečno, přes den 0. 
8. 12. ráno –11°C, jasno, ve dne –3°C. 9. 12. ráno –

15°C, přes den opět jasno a –2°C. 10. 
12. ráno –7°C, napadl 1 cm sněhu, 
foukalo, přes den –2°C a dál sněžilo. 
11. 12. ráno –3°C, 2 cm sněhu. Další 

tři dny slunečno, v noci –5 až –11°C, přes den do –1°C. 
Od 15. 12. tři dny pršelo, teploty do 4°C, 18. 12. 
mrholilo, 3°C, 19. 12. pršelo, 2°C, 20. 12. polojasno, 
silný vítr, 2°C. 21. 12. ráno –6°C, přes den –2°C a 

slunečno, předpovídaný konec světa 
nenastal. 22. 12. ráno –5°C, 
odpoledne –2°C a sněžilo. 23. 12. celý 
den sněžilo, teploty těsně pod nulou. 

24. 12. zataženo, −1°C, večer mlha. 25. 12. stále mlha, 
1°C. 26. 12. sníh roztál, 2°C, silný vítr. 27. 12. dál 
foukalo, 5°C, odpoledne slunečno, večer červánky a 
pršelo. 28. 12. ráno déšť, odpoledne 3°C a slunečno. 29. 
12. ráno –5°C, slunečno, přes den 0. Poslední dva dny 
slunečno, na Silvestra foukal teplý vítr, 5°C. 



 

Fotografická příloha 2012 
 
 

1. 
Tříkrálová sbírka – skupinky v Beňově 8. 1. 
Šibřinky v Sokolovně  27. 2. od 14.00 
Chození děvčat s májkou 1. 4. 

2. 
Účastníci hodnocení vzorků Beňovského slivkoštu 
2012 – komise u zahrádkářů 24. 2. od 16.00 
Vyhodnocení Beňovského slivkoštu v sokolovně, 
výstava spojená s ochutnávkou slivovice, ovocných 
destilátů a likérů 10. 3. od 14.00 
Pálení čarodějnic u hřiště nad tribunou, pořádal 
SDH  Beňov 30. 4. od 17.00 

3. 
Lampiónový průvod, položení květin k  uctění 
památky u pomníku padlých za 2. světové války  
a táborák za sokolovnou 5. 5. od 19.00  
Koncert u příležitosti 161. výročí narození 
arcibiskupa A. C. Stojana v kostele svatého 
Františka z Assisi  27. 5. od 15.00  



Oslava 100. let výročí T. J. Sokol Beňov, průvod 
po Beňově a slavnostní program za sokolovnou  
2. 6. od 13.00 

4. 
Netradiční hasičské noční závody na hřišti  
v Beňově 15. 6. od 21.00 
IX. Setkání obcí mikoregionu Moštěnka na hřišti 
 v Horní Moštěnici 23. 6. od 14.00 
Pivní slavnosti za sokolovnou 21. 7. od 14.00 

5. 
 Beňovské rybářské sdružení − čištění rybníku 
Bagrování malého rybníku od 23. 3. do 25. 3. 
1. Rybářské závody na beňovském rybníku 30. 6. 

6. 
Vzpomínka na oslovy za sokolovnou 29. 6. 
Pohádkový les na Kocandě, pořádala Občanská 
společnost DSi  1. 9. od 14.00 
Beňovské malování u zahrádkářů, soutěže, 
vystoupení kouzelníka a skákací hrad 8. 9. od 14.00 
Bochořská sova na hřišti v Bochoři 15. 9. 

7. 
Návštěva přátel z mikroregionu Slušovice na 
koncertě ZUŠ B. Kozánka z Přerova v kostele 
svatého Františka, v muzeu a na obci 21. 9.  



Hodové oslavy za sokolovnou − ocenění autorky 
knihy Beňov−Prusy historie a současnost, paní 
Marie Špalkové, knihu pokřtil páter Bedřich 
Horák. Vystoupení dětí mateřské a základní školy 
Beňov. Vystoupení dívek z T. J. Sokol Tovačov−
Iváň. Dechová hudba Veselka ze Sušic  6. 7.  
Výstava Plody podzimu 2012 u zahrádkářů u 
příležitosti hodových oslav  6. − 8. 10. 

8. 
Výstava dětí MŠ a ZŠ  Beňov v budově školy u 
příležitosti hodových oslav  6. − 7. 10. 
Vítání občánků a vystoupení dětí ZŠ  Beňov   
 v budově zahrádkářů  4. 11.  od 14.00 

9. 
Vánoční výstava Klubu důchodců, dětí MŠ a ZŠ  
Beňov v budově zahrádkářů  1. a  2. 12. 

10. 
Mikulášská nadílka 1. 12. od 14.00 
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu u pomníku 
arcibiskupa A. C. Stojana  1. 12. od 17.00 
Návštěvníci v muzeu a Betlém 2. 12. 
Vánoční koncert v kostele, vystoupení dětí MŠ a 
ZŠ,  vystoupení pěveckého sboru Vokál z Přerova 
v kostele svatého Františka 19. 12. od 16.30 


